Joannes Dei et Apostolicae sedis gratia Archiepiscopus Pragensis, Princeps, 
Legatus natus Sac. Caes.ae Reg.que M.tis Conci1iarius etc. 

Omnibus et singulis viris Ecc1esiasticis et Religiosis, qui concionandi munus 
in hac Urbe Pragens. obeunt, Authoritate Archiepiscopali et ordinaria mandamus, ut 
crastina die, finita concione, suis Auditoribus Festum S. Procopii Abbatis, 
Confessoris, et huius Regni Bohemiae Patroni, solenniter tam in choro quam in foro 
ubique proximo die Lunae celebrandum intiment. Quod etiam in posterum semper, 
absque mandato serviabunt, populumque ad ce1ebranda festa omnium hujus inc1yti 
Regni Patronorum; videlicet, SS. Viti, Wenceslai, Adalberti, Sigismundi, Procopii, et 
Ludmi11ae, sedulo monebunt. Significabunt quoque crastina die, Preces 40. horarum 
pro praesentibus Ecc1esiae necessitatibus, futuras sequenti die Dominica, quae erit 
10. Julii, in hisce duabus Ecc1esiis, BMV ad Nives in Noua Civitate, et S. Thomae in 
Parva parte. 

Actum Pragae in solita nostra Archiepiscopali Residentiae in die Visitationis 
BMV Anno 1622. 

Joannes Archiepiscopus [L.S.] Adolphus Emmerich a Syntzig, Secret. 

č.4 

Pražský arcibiskup Arnošt Harrach ustanovuje v rámci pražské arcidiecéze 
veřejné slavení svátku Neposkvrněného početí Panny Marie. 
Praha, 12. listopadu 1629 
APH, Archiv metropolitní kapituly, kart. 69, fasc. 62 (tisk). 

Emestus Divina miseratione S. R. E. Presbyter, Cardinalis Ab Harrach, 
Archiepiscopus Pragensis, Princeps, Legatus natus, Sacrae Caesarae Regiaeque 
Majestatis Intimus Consi1iarius, Inc1yti Boemiae Regni Primas, nec non Ordinis 
Crucigerorum cum Rubea Stella, per Boemiam, Moraviam, Si1esiam, et Poloniam 
Supremus ac Generalis Magister etc. 

Universis et singulis Praelatis, Abbatibus, Provincialibus, Praepositis, 
Quardianis, Prioribus, Archi-Diaconis, Decanis, Parochis, caeterisque Presbyteris 
cujusunque status, et Ordinis Archidioecesi nostrae Pragensi subjectis, praesentes 
literas lecturis, visuris, aut legi audituris, Salutem in Domino, et Patemam nostram 
benevolentiam. 

536 Totožný exemplář dekretu uložen v NA, Archiv pražského arcibiskupství, kart. 4479, inv. Č. 5430. 
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Etsi variae ac multiplices causae existant, quibus adducti festum Immaculatae 
Conceptionis Gloriosissimae semper Virginis Mariae tam in choro, quam foro in 
Archidiocesi Nostra solenniter, publicae pietatis concentu et honore celebrare 
statuimus, singularis tamen illa occurrit, quoad a Sacra Caesarea Regiaque Majestate 
clementissimé requiramur, ut ob tám insignes victorias et triumphos, non tantum in 
Regnis Provinciisque haereditariis ac incorporatis, per intercessionem Beatissimae 
Virginis MARIAE, ab eadem Majestate Caesarea partos, sed etiam in longe latéque 
distantibus orbis partibus hactenus celebratos, talem diem dictae DEIP ARAE 
solennem consecremus, et celebremus. Quare praefatae Majestatis Imperialis, 
Divorum quondam praedecessorum suorum, similem et laudabilem in hujusmodi 
victoriis obtentis consuetudinem observantium vestigiis instistentis, pientissimae 
intentioni satisfacientes, ad tantorum beneficiorum meritum, in sempitemam 
memoriam recolendum, festum Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis 
MARIAE, semper Octava die Decembris, secundum, rubricam Romanam peragi 
solitum, per totam Archidioecesim Nostram Pragensem solenniter celebrandum 
decemimus, et pronunciamus. Omnibus et singulis memoratis Ecclesiasticis, et 
Religiosis totius Archidioecesis Nostrae Pragensis, maxime quibus jus concionandi 
incumbit, Authoritate Archi-Episcopali qua fungimur ordinariá Nostrá, in virtute 
Sanctae obedientiae mandamus, districtae praecipientes, quatenus die Dominica, 
quae erit hoc anno secunda Decembris, idem festum Conceptionis Beatissimae DEI 
genitricis MARIAE subsequens, magna cum solennitate pietatisque zelo, tam in 
Choro quam foro perpetuo celebrandum, finita Concione, ex Cathedris publicis 
promulgent. Quod et a1iis cujusvis anni temporibus venturis, absque iterato mandato, 
semper observabunt, populumque causis supra allegatis, et denuo repetitis, ad 
solennitatem devote peragendam sedulo monebunt. Atque ut hae Nostrae Literae 
Officialis Nostri manu subscriptae, sigilloque Nostro signitate, omnibus quorum 
interest et inposterum quavis ratione intererit, notae ac manifestae es se possint, 
volumus eas Metropolitanae Ecclesiae nostrae Pragensis aliarumque hujus Civitatis 
seu Archidioecesis Ecclesiarum valuis affigi. In quorum Testimonium has ipsas 
confici, et Sigillo nostro muniri jussimus. 
Datae in Archi-Episcopali Residentia Nostra Pragae, die duodecima Novembris, 
Anno Partu a Virginis 1629.